

Lucrari de reparatie a unor strazi in s.Borogani, r-l Leova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTĂ

Lucrari de reparatie a unor strazi in s.Borogani, r-l Leova

Valoarea de deviz 1 992 937,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Republicii (L=719,0 m, b=4,0m) 1.1. Structura rutiera				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	7,7170	1 125,00 0,00	8 681,63 0,00
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	1 389,0240	8,12 0,00	11 278,87 0,00
3	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	27,5600	1 017,92 577,92	28 053,88 15 927,48
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	27,5600	13 296,86 316,16	366 461,46 8 713,37
		<i>Total</i>	lei			414 475,84
		Total Structura rutiera				414 475,84

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				24 640,85
		1.2. Trecere prin vad PC1+70 (str. Ialpug)				
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,2569	1 124,99 0,00	289,01 0,00
6	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	46,2400	8,12 0,00	375,47 0,00
7	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	0,6000	1 017,92 577,92	610,75 346,75
8	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din amestec nisip-pietris fr.0-32mm, h=10cm	m3	6,0000	435,12 9,60	2 610,75 57,60
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	9,0000	883,59 38,40	7 952,31 345,60
10	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa sudata 200*200*8mm)	kg	237,0000	29,99 1,92	7 107,39 455,04
11	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (Beton C30/37, XF4, XC4, XD2, XM2, conform SM EN 206, h=0.15 m Materiale marunte (scinduri, otel beton pt.fix.longrinelor etc.)=1,0300	m3	9,0000	3 211,91 246,40	28 907,18 2 217,60
12	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m	16,0000	44,29 10,24	708,64 163,84
13	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m	16,0000	33,04 7,04	528,64 112,64

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			49 090,14
		Total Trecere prin vad PC1+70 (str. Ialpug) Inclusiv salariu				49 090,14 3 699,07
		1.3. Pinteni L=32m x 0,4 x 0,7 PC1+70 (str. Ialpug)				
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,1024	1 125,00 0,00	115,20 0,00
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=10cm	m3	1,2800	736,86 63,36	943,18 81,10
16	DI119	Fundatii monolite din beton C20/25 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3	8,9600	2 219,05 204,16	19 882,72 1 829,27
		<i>Total</i>	lei			20 941,10
		Total Pinteni L=32m x 0,4 x 0,7 PC1+70 (str. Ialpug) Inclusiv salariu				20 941,10 1 910,37
		1.4. Trecere prin vad PC4+50 (str. Tricolorului)				
17	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,2569	1 124,99 0,00	289,01 0,00
18	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	46,2400	8,12 0,00	375,47 0,00
19	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	0,6000	1 017,92 577,92	610,75 346,75
20	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din amestec nisip-pietris fr.0-32mm, h=10cm	m3	6,0000	435,12 9,60	2 610,75 57,60

1	2	3	4	5	6	7
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	9,0000	883,59 38,40	7 952,31 345,60
22	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa sudata 200*200*8mm)	kg	237,0000	29,99 1,92	7 107,39 455,04
23	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (Beton C30/37, XF4, XC4, XD2, XM2, conform SM EN 206, h=0.15 m Materiale marunte (scinduri, otel beton pt.fix.longrinelor etc.)=1,0300	m3	9,0000	3 211,91 246,40	28 907,18 2 217,60
24	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m	16,0000	44,29 10,24	708,64 163,84
25	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m	16,0000	33,04 7,04	528,64 112,64
		<i>Total</i>	lei			49 090,14
		Total Trecere prin vad PC4+50 (str. Tricolorului) Inclusiv salariu				49 090,14 3 699,07
		1.5. Pinteni L=32m x 0,4 x 0,7 PC 4+50 str.Tricolorului)				
26	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,1024	1 125,00 0,00	115,20 0,00
27	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=10cm	m3	1,2800	736,86 63,36	943,18 81,10
28	DI119	Fundatii monolite din beton C20/25 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3	8,9600	2 219,05 204,16	19 882,72 1 829,27
		<i>Total</i>	lei			20 941,10

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pinteni L=32m x 0,4 x 0,7 PC 4+50 str.Tricolorului) Inclusiv salariu				20 941,10 1 910,37
		<i>Total</i>	lei			554 538,32
		Total Strada Republicii (L=719,0 m, b=4,0m) Inclusiv salariu				554 538,32 35 859,73
		2. Str. Ialpug (L=288,0, b=3,0m)				
29	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,2960	1 125,00 0,00	1 458,00 0,00
30	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	233,2800	8,12 0,00	1 894,23 0,00
31	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	8,6400	1 017,92 577,92	8 794,83 4 993,23
32	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	8,6400	13 296,86 316,16	114 884,87 2 731,62
		<i>Total</i>	lei			127 031,93
		Total Str. Ialpug (L=288,0, b=3,0m) Inclusiv salariu				127 031,93 7 724,85
		3. Str. Olimp (L=245,0, b=3,0m)				
33	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,1025	1 125,00 0,00	1 240,31 0,00
34	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	198,4500	8,12 0,00	1 611,41 0,00

1	2	3	4	5	6	7
35	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	7,3500	1 017,92 577,92	7 481,71 4 247,71
36	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	7,3500	13 296,86 316,16	97 731,93 2 323,78
		<i>Total</i>	lei			108 065,36
		Total Str. Olimp (L=245,0, b=3,0m) Inclusiv salariu				108 065,36 6 571,49
		4. Str-la Republicii (L=82,0, b=3,0m)				
37	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,3690	1 125,01 0,00	415,13 0,00
38	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	66,4200	8,12 0,00	539,33 0,00
39	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	2,4600	1 017,92 577,92	2 504,08 1 421,68
40	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	2,4600	13 296,86 316,16	32 710,27 777,75
		<i>Total</i>	lei			36 168,81
		Total Str-la Republicii (L=82,0, b=3,0m) Inclusiv salariu				36 168,81 2 199,43
		5. Str. Tricolorului (L=175,0, b=3,0m)				

1	2	3	4	5	6	7
41	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II	100 m3	2,1000	1 125,00 0,00	2 362,50 0,00
42	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km	t	378,0000	8,12 0,00	3 069,36 0,00
43	TsE06B	Pregătirea platformei de pământ în vederea asternerii unui strat izolator sau de reparație din nisip sau balast, prin nivelare manuală și compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren coeziv	100m2	5,2500	1 017,92 577,92	5 344,08 3 034,08
44	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din amestec nisip-pietris fr.0-32mm, h=10cm	m3	52,5000	435,12 9,60	22 844,06 504,00
45	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire	m3	78,7500	883,59 38,40	69 582,71 3 024,00
46	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci (Plasa sudată 200*200*8mm)	kg	2 073,7500	29,99 1,92	62 189,69 3 981,60
47	RpDD03A	Fundație din beton de ciment la străzi, alei și platforme carosabile (Beton C30/37, XF4, XC4, XD2, XM2, conform SM EN 206, h=0.15 m Materiale marunte (scinduri, oțel beton pt.fix.longrinelor etc.)=1,0300	m3	78,7500	3 211,91 246,40	252 937,79 19 404,00
48	DC04A	Taierea cu mașina cu discuri diamantate a rosturilor de contracție și dilatație în betonul de uzură la piste aeroportuare	m	93,0000	44,29 10,24	4 118,97 952,32
49	RpAr6A	Purjarea, curățarea și umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m	93,0000	33,04 7,04	3 072,72 654,72
		<i>Total</i>	lei			425 521,88
		Total Str. Tricolorului (L=175,0, b=3,0m) Inclusiv salariu				425 521,88 31 554,72
		6. Str. M. Eminescu (L=250,0, b=3,0m)				
50	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu	100 m3	1,1250	1 125,00	1 265,63

1	2	3	4	5	6	7
		ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II			0,00	0,00
51	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	202,5000	8,12 0,00	1 644,30 0,00
52	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	7,5000	1 017,92 577,92	7 634,40 4 334,40
53	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	7,5000	13 296,86 316,16	99 726,45 2 371,20
		<i>Total</i>	lei			110 270,78
		Total Str. M. Eminescu (L=250,0, b=3,0m) Inclusiv salariu				110 270,78 6 705,60
		7. Str. Integrarii (L=215,0, b=3,0m)				
54	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,9680	1 125,00 0,00	1 089,00 0,00
55	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	174,1500	8,12 0,00	1 414,10 0,00
56	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	6,4500	1 017,92 577,92	6 565,58 3 727,58
57	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,4500	13 296,86 316,16	85 764,75 2 039,23
		<i>Total</i>	lei			94 833,43
		Total Str. Integrarii (L=215,0, b=3,0m) Inclusiv salariu				94 833,43 5 766,81
		8. Str. Sanatatii (L=272,0, b=3,0m)				

1	2	3	4	5	6	7
58	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,2240	1 125,00 0,00	1 377,00 0,00
59	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	220,3200	8,12 0,00	1 789,00 0,00
60	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	8,1600	1 017,92 577,92	8 306,23 4 715,83
		<i>Total</i>	lei			11 472,23
		Total Str. Sanatatii (L=272,0, b=3,0m) Inclusiv salariu				11 472,23 4 715,83

		Total	lei	1 467 902,74
		Asigurarea sociala	24 %	24 263,63
		Cheltueli de regie	6 %	89 529,98
		Total		1 581 696,35
		Beneficiul de deviz	5 %	79 084,82
		Total		1 660 781,17
		Tva	20 %	332 156,24
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 992 937,40 101 098,46

Intocmit

VIG-HOUSE SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a unor strazi in s.Borogani, r-l Leova

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie a unor strazi in s.Borogani, r-l Leova

Valoarea de deviz 1 992 937,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	237,688	64,00	15 212,00
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	63,694	64,00	4 076,40
3.	7129020012800	Pavator	h-om	58,050	64,00	3 715,20
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	675,902	64,00	43 257,70
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,739	64,00	815,28
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	154,800	64,00	9 907,20
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	376,792	64,00	24 114,70
Total manopera						101 098,46

Materialie:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	43,750	30,00	1 312,50
2.	11202062010361	Savura	m3	59,960	400,00	23 984,00
3.	1212121212121	Apa	m3	31,391	20,00	627,81
4.	1411122201645-4	Piatra sparta 4-8 mm	m3	59,960	520,00	31 179,20
5.	1411122201646-9	Piatra sparta LA30, fr. 8-31,5 conform SM SR EN 13242+A1	m3	19,640	520,00	10 212,93
6.	1411122201661-4	Piatra spartae LA30, fr.32-63 conform SM SR EN 13242+A1	m3	1 133,244	520,00	589 286,88
7.	1411122201672-9	Piatra sparta LA30, fr.32-63 conform SM SR EN 13242+A1	m3	117,938	520,00	61 327,89
8.	1411122201752-15	Piatra sparta LA30, fr. 16-32 conform SM SR EN 13242+A1	m3	2,944	520,00	1 530,88
9.	14111222017521-4	Piatra sparta 8-16 mm	m3	89,940	520,00	46 768,80
10.	1421102200467-8	Nisip	m3	78,690	330,00	25 967,70
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,567	330,00	3 156,99
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,663	4 800,00	3 182,59
13.	2010237318750	Distantieri	buc	764,325	0,68	519,74
14.	2663102100000-16	Beton C20/25	m3	18,278	1 650,00	30 159,36
15.	2663102100001-11	Beton C30/37, XF4, XC4, XD2, XM2	m3	102,642	2 700,00	277 133,60
16.	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,067	6 000,00	400,60
17.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,438	1 500,00	656,25

18.	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	57,898	20,00	1 157,96
19.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	12,739	17,00	216,56
20.	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,698	18,00	12,56
21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	25,477	30,00	764,32
22.	2873122004100-10	Plase sudate Plasa sudata 200*200*8mm	kg	2 573,227	27,00	69 477,14
23.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	278,478	20,00	5 569,55
24.	4100126202818	Apa	m3	0,256	20,00	5,12
Total materiale de construcții						1 184 610,96

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,075	100,00	107,52
2.	28752774100001	Compresor	h-ut	2,125	100,00	212,50
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,538	150,00	80,64
4.	2922140007000	Macara	h-ut	9,429	350,00	3 299,98
5.	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	5,000	250,00	1 250,00
6.	2952220000004	Autogudronator	h-ut	2,375	200,00	475,00
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,975	550,00	4 386,26
8.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	453,758	3,00	1 361,27
9.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	104,398	300,00	31 319,40
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	24,962	300,00	7 488,45
11.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	162,492	300,00	48 747,48
12.	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	13,061	200,00	2 612,25
13.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	67,155	300,00	20 146,56
14.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	1,761	300,00	528,26
15.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	37,395	500,00	18 697,61
16.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	15,470	450,00	6 961,36
17.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	20,000	25,00	500,00
18.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	6,356	400,00	2 542,30
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	68,547	350,00	23 991,55
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	49,900	150,00	7 484,94
Total utilaje de construcții						182 193,32

Total	lei	1 467 902,74
Asigurarea sociala	24 %	24 263,63
Cheltueli de regie	6 %	89 529,98
Total		1 581 696,35
Beneficiul de deviz	5 %	79 084,82
Total		1 660 781,17
Tva	20 %	332 156,24

Total deviz:

1 992 937,40

Intocmit

VIG-HOUSE SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a unor strazi in
s.Borogani, r-l Leova**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Republicii (L=719,0 m, b=4,0m)				
		1.1. Structura rutiera				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 125,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
		<i>Total</i>	lei			8 681,63
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,12 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	350,00	8,12
		<i>Total</i>	lei			11 278,87
3	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 017,92 577,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,00	577,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	300,00	420,00
		<i>Total</i>	lei			28 053,88
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			13 296,86 316,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	64,00	316,16
	1411122201661-4	Piatra spartae LA30, fr.32-63 conform SM SR EN 13242+A1	m3	18,9000	520,00	9 828,00
	14111222017521-4	Piatra sparta 8-16 mm	m3	1,5000	520,00	780,00
	1411122201645-4	Piatra sparta 4-8 mm	m3	1,0000	520,00	520,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	400,00	400,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	150,00	62,10
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	400,00	42,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			366 461,46
		1.2. Trecere prin vad PC1+70 (str. Ialpug)				
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 124,99 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
		<i>Total</i>	lei			289,01
6	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,12 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	350,00	8,12
		<i>Total</i>	lei			375,47
7	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 017,92 577,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,00	577,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	300,00	420,00
		<i>Total</i>	lei			610,75
8	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din amestec nisip-pietris fr.0-32mm, h=10cm	m3			435,12 9,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	64,00	9,60
	1421102200467-8	Nisip	m3	1,2200	330,00	402,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	20,00	1,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	550,00	11,88
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	300,00	8,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	150,00	1,46
		<i>Total</i>	lei			2 610,75
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrorire	m3			883,59 38,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,00	38,40
	1411122201646-9	Piatra sparta LA30, fr. 8-31,5 conform SM SR EN 13242+A1	m3	0,2030	520,00	105,56
	1411122201672-9	Piatra sparta LA30, fr.32-63 conform SM SR EN 13242+A1	m3	1,2190	520,00	633,88
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			7 952,31
10	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa sudata 200*200*8mm)	kg			29,99 1,92
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	64,00	1,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,00	0,32
	2873122004100-10	Plase sudate Plasa sudata 200*200*8mm	kg	1,0100	27,00	27,27
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,68	0,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
		<i>Total</i>	lei			7 107,39

1	2	3	4	5	6	7
11	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (Beton C30/37, XF4, XC4, XD2, XM2, conform SM EN 206, h=0.15 m Materiale marunte (scinduri, otel beton pt. fix. longrinelor etc.)=1,0300	m3			3 211,91 246,40
	7123010010200	Betonist	h-om	2,2500	64,00	144,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6000	64,00	102,40
	2663102100001-11	Beton C30/37, XF4, XC4, XD2, XM2	m3	1,0300	2 700,00	2 864,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0960	330,00	32,63
	1212121212121	Apa	m3	0,3150	20,00	6,49
	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,0070	18,00	0,13
	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,00067	6 000,00	4,14
	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	0,5810	20,00	11,97
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	3,00	14,07
	29522400004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,1350	200,00	27,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	150,00	4,65
		Total	lei			28 907,18
12	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m			44,29 10,24
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	64,00	10,24
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	1 500,00	5,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	25,00	4,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	150,00	24,00
		Total	lei			708,64
13	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			33,04 7,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	64,00	7,04
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	30,00	10,50
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	200,00	3,80
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	100,00	1,70
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		Total	lei			528,64
		1.3. Pinteni L=32m x 0,4 x 0,7 PC1+70 (str. Ialpug)				
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 125,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
		Total	lei			115,20
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=10cm	m3			736,86 63,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,00	63,36
	1411122201752-15	Piatra sparta LA30, fr. 16-32 conform SM SR EN 13242+A1	m3	1,1500	520,00	598,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
		Total	lei			943,18
16	DI119	Fundatii monolite din beton C20/25 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3			2 219,05 204,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	64,00	204,16
	2663102100000-16	Beton C20/25	m3	1,0200	1 650,00	1 683,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 800,00	177,60

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	350,00	154,29
		Total	lei			19 882,72
		1.4. Trecere prin vad PC4+50 (str. Tricolorului)				
17	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 124,99 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
		Total	lei			289,01
18	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,12 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	350,00	8,12
		Total	lei			375,47
19	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 017,92 577,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,00	577,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	300,00	420,00
		Total	lei			610,75
20	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din amestec nisip-pietris fr.0-32mm, h=10cm	m3			435,12 9,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	64,00	9,60
	1421102200467-8	Nisip	m3	1,2200	330,00	402,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	20,00	1,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	550,00	11,88
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	300,00	8,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	150,00	1,46
		Total	lei			2 610,75
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrorire	m3			883,59 38,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,00	38,40
	1411122201646-9	Piatra sparta LA30, fr. 8-31,5 conform SM SR EN 13242+A1	m3	0,2030	520,00	105,56
	1411122201672-9	Piatra sparta LA30, fr.32-63 conform SM SR EN 13242+A1	m3	1,2190	520,00	633,88
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
		Total	lei			7 952,31
22	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa sudata 200*200*8mm)	kg			29,99 1,92
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	64,00	1,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,00	0,32
	2873122004100-10	Plase sudate Plasa sudata 200*200*8mm	kg	1,0100	27,00	27,27
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantiere	buc	0,3000	0,68	0,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
		Total	lei			7 107,39

1	2	3	4	5	6	7
23	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (Beton C30/37, XF4, XC4, XD2, XM2, conform SM EN 206, h=0.15 m Materiale marunte (scinduri, otel beton pt. fix. longrinelor etc.)=1,0300	m3			3 211,91 246,40
	7123010010200	Betonist	h-om	2,2500	64,00	144,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6000	64,00	102,40
	2663102100001-11	Beton C30/37, XF4, XC4, XD2, XM2	m3	1,0300	2 700,00	2 864,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0960	330,00	32,63
	1212121212121	Apa	m3	0,3150	20,00	6,49
	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,0070	18,00	0,13
	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,00067	6 000,00	4,14
	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	0,5810	20,00	11,97
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	3,00	14,07
	29522400004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,1350	200,00	27,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	150,00	4,65
		Total	lei			28 907,18
24	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m			44,29 10,24
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	64,00	10,24
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	1 500,00	5,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	25,00	4,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	150,00	24,00
		Total	lei			708,64
25	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			33,04 7,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	64,00	7,04
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	30,00	10,50
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	200,00	3,80
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	100,00	1,70
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		Total	lei			528,64
		1.5. Pinteni L=32m x 0,4 x 0,7 PC 4+50 str. Tricolorului)				
26	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 125,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
		Total	lei			115,20
27	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=10cm	m3			736,86 63,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,00	63,36
	1411122201752-15	Piatra sparta LA30, fr. 16-32 conform SM SR EN 13242+A1	m3	1,1500	520,00	598,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
		Total	lei			943,18
28	DI119	Fundatii monolite din beton C20/25 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3			2 219,05 204,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	64,00	204,16
	2663102100000-16	Beton C20/25	m3	1,0200	1 650,00	1 683,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 800,00	177,60

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	350,00	154,29
		Total	lei			19 882,72
		2. Str. Ialpug (L=288,0, b=3,0m)				
29	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 125,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
		Total	lei			1 458,00
30	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,12 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	350,00	8,12
		Total	lei			1 894,23
31	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 017,92 577,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,00	577,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloiri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	300,00	420,00
		Total	lei			8 794,83
32	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			13 296,86 316,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	64,00	316,16
	1411122201661-4	Piatra spartae LA30, fr.32-63 conform SM SR EN 13242+A1	m3	18,9000	520,00	9 828,00
	14111222017521-4	Piatra sparta 8-16 mm	m3	1,5000	520,00	780,00
	1411122201645-4	Piatra sparta 4-8 mm	m3	1,0000	520,00	520,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	400,00	400,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	150,00	62,10
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	400,00	42,40
		Total	lei			114 884,87
		3. Str. Olimp (L=245,0, b=3,0m)				
33	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 125,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
		Total	lei			1 240,31
34	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,12 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	350,00	8,12
		Total	lei			1 611,41
35	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 017,92 577,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,00	577,92

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,4000	300,00	420,00
		<i>Total</i>	lei			7 481,71
36	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			13 296,86 ----- 316,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	64,00	316,16
	1411122201661-4	Piatră spartă LA30, fr.32-63 conform SM SR EN 13242+A1	m3	18,9000	520,00	9 828,00
	14111222017521-4	Piatră spartă 8-16 mm	m3	1,5000	520,00	780,00
	1411122201645-4	Piatră spartă 4-8 mm	m3	1,0000	520,00	520,00
	11202062010361	Săvura	m3	1,0000	400,00	400,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	150,00	62,10
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	400,00	42,40
		<i>Total</i>	lei			97 731,93
		4. Str-la Republicii (L=82,0, b=3,0m)				
37	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II	100 m3			1 125,01 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
		<i>Total</i>	lei			415,13
38	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km	t			8,12 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0232	350,00	8,12
		<i>Total</i>	lei			539,33
39	TsE06B	Pregătirea platformei de pământ în vederea asternerii unui strat izolator sau de reparație din nisip sau balast, prin nivelare manuală și compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren coeziv	100m2			1 017,92 ----- 577,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,00	577,92
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,4000	300,00	420,00
		<i>Total</i>	lei			2 504,08
40	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			13 296,86 ----- 316,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	64,00	316,16
	1411122201661-4	Piatră spartă LA30, fr.32-63 conform SM SR EN 13242+A1	m3	18,9000	520,00	9 828,00
	14111222017521-4	Piatră spartă 8-16 mm	m3	1,5000	520,00	780,00
	1411122201645-4	Piatră spartă 4-8 mm	m3	1,0000	520,00	520,00
	11202062010361	Săvura	m3	1,0000	400,00	400,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	150,00	62,10
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	400,00	42,40
		<i>Total</i>	lei			32 710,27

1	2	3	4	5	6	7
		5. Str. Tricolorului (L=175,0, b=3,0m)				
41	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 125,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
		<i>Total</i>	lei			2 362,50
42	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,12 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	350,00	8,12
		<i>Total</i>	lei			3 069,36
43	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 017,92 577,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,00	577,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	300,00	420,00
		<i>Total</i>	lei			5 344,08
44	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din amestec nisip-pietris fr.0-32mm, h=10cm	m3			435,12 9,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	64,00	9,60
	1421102200467-8	Nisip	m3	1,2200	330,00	402,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	20,00	1,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	550,00	11,88
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	300,00	8,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	150,00	1,46
		<i>Total</i>	lei			22 844,06
45	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrorire	m3			883,59 38,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,00	38,40
	1411122201646-9	Piatra sparta LA30, fr. 8-31,5 conform SM SR EN 13242+A1	m3	0,2030	520,00	105,56
	1411122201672-9	Piatra sparta LA30, fr.32-63 conform SM SR EN 13242+A1	m3	1,2190	520,00	633,88
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			69 582,71
46	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa sudata 200*200*8mm)	kg			29,99 1,92
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	64,00	1,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,00	0,32
	2873122004100-10	Plase sudate Plasa sudata 200*200*8mm	kg	1,0100	27,00	27,27
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,68	0,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
		<i>Total</i>	lei			62 189,69
47	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (Beton C30/37,	m3			3 211,91 246,40

1	2	3	4	5	6	7
		XF4,XC4, XD2, XM2, conform SM EN 206, h=0.15 m Materiale marunte (scinduri, otel beton pt.fix.longrinelor etc.)=1,0300				
	7123010010200	Betonist	h-om	2,2500	64,00	144,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6000	64,00	102,40
	2663102100001-11	Beton C30/37, XF4, XC4, XD2, XM2	m3	1,0300	2 700,00	2 864,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0960	330,00	32,63
	1212121212121	Apa	m3	0,3150	20,00	6,49
	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,0070	18,00	0,13
	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,00067	6 000,00	4,14
	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	0,5810	20,00	11,97
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	3,00	14,07
	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,1350	200,00	27,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	150,00	4,65
		Total	lei			252 937,79
48	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m			44,29 10,24
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	64,00	10,24
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	1 500,00	5,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	25,00	4,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	150,00	24,00
		Total	lei			4 118,97
49	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			33,04 7,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	64,00	7,04
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	30,00	10,50
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	200,00	3,80
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	100,00	1,70
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		Total	lei			3 072,72
		6. Str. M. Eminescu (L=250,0, b=3,0m)				
50	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 125,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
		Total	lei			1 265,63
51	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,12 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	350,00	8,12
		Total	lei			1 644,30
52	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 017,92 577,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,00	577,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloiri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	300,00	420,00
		Total	lei			7 634,40
53	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			13 296,86 316,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	64,00	316,16

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201661-4	Piatra spartae LA30, fr.32-63 conform SM SR EN 13242+A1	m3	18,9000	520,00	9 828,00
	14111222017521-4	Piatra sparta 8-16 mm	m3	1,5000	520,00	780,00
	1411122201645-4	Piatra sparta 4-8 mm	m3	1,0000	520,00	520,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	400,00	400,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	150,00	62,10
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	400,00	42,40
		<i>Total</i>	lei			99 726,45
		7. Str. Integrarii (L=215,0, b=3,0m)				
54	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 125,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
		<i>Total</i>	lei			1 089,00
55	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,12 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	350,00	8,12
		<i>Total</i>	lei			1 414,10
56	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 017,92 577,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,00	577,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	300,00	420,00
		<i>Total</i>	lei			6 565,58
57	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			13 296,86 316,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	64,00	316,16
	1411122201661-4	Piatra spartae LA30, fr.32-63 conform SM SR EN 13242+A1	m3	18,9000	520,00	9 828,00
	14111222017521-4	Piatra sparta 8-16 mm	m3	1,5000	520,00	780,00
	1411122201645-4	Piatra sparta 4-8 mm	m3	1,0000	520,00	520,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	400,00	400,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	150,00	62,10
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	400,00	42,40
		<i>Total</i>	lei			85 764,75
		8. Str. Sanatatii (L=272,0, b=3,0m)				
58	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 125,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
		<i>Total</i>	lei			1 377,00

1	2	3	4	5	6	7
59	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,12 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	350,00	8,12
		<i>Total</i>	lei			1 789,00
60	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 017,92 ----- 577,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,00	577,92
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	300,00	420,00
		<i>Total</i>	lei			8 306,23

APROBAT:

Intocmit
VIG-HOUSE SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.